
Efektīvas prezentācijas veidošana

Bauskas Valsts Ģimnazija 2024.gada 22.augustā



Prezentācijas izmantošana mācību procesā

• Ļauj dažādot mācīšanās metodes

• Dod iespēju skolēniem strādāt gan patstāvīgi,gan sadarbojoties

• Nostiprina tehnoloģiju izmantošanas prasmes

• Ļauj attīstīt informācijas meklēšanas un atlases prasmes

• Attīsta radošumu un vizualizāciju



Populārkās problēmas vērtējot prezentāciju

• Mājās veidotas prezentācijas autorība ir apšaubāma

• Daudz pareizrakstības kļūdu

• Teksti var būt pārkopēti no interneta

• Teksti no svešvalodām tulkoti automātiski

• Stāsts ir pārāk izplūdis 

• Stāsts ir novirzījies no dotā uzdevuma

• Darbs nav pabeigts

• Attēli neatbilst tekstam



Metodes kā izvairīties no dažām kļūdām

• Īpaša uzmanība šoreiz tieši uz pārāk izplūdušu,no tēmas novirzītu un 
nepabeigtu prezentāciju problēmām

• Skolotājs veido «ceļa karti» jeb prezentācijas uzdevumu ar 
sasniedzamajiem rezultātiem,uzdevumiem,vērtēšanas kritērijiem un 
atgriezenisko saiti 

• Prezentācijas uzdevums ļauj skolēniem strādāt patstāvīgi,nezaudēt 
laiku un fokusēties uz sasniedzamo rezultātu



Prezentācijas uzdevums 10.klasei «Laiks un 
telpa BVĢ»
• Tas bija radošais uzdevums ,kura laikā skolēni individuāli veica skolas 

telpu apskati ,izvērtēja un savienoja vidi ar savām izjūtām

• Kā obligāta prasība šoreiz bija radoša nosaukuma izveide 

• Otra īpatnība- skolēniem bija jāpamato savs apgalvojums

• Trešā – beigās bija jādod atgriezeniskā saite par darba procesā 
piedzīvotajām sajūtām







Prezentācijas uzdevuma paraugs 11.klasei par 
tēmu «Varas dalīšanas principi un sastāvdaļas»

Tas bija tēmas noslēguma darbs ,tāpēc vērtēšanas kritērijos ir ietverti 
arī iepriekš veiktie darbi klasē –avotu analīzes uzdevums un teorijas 
apguve

Darbs tika veikts 2 stundu laikā un skolēni strādāja pārī

10.slaidā ir prasība ievietot izmantotās saites,jo viņi varēja izmantot 
interneta resursus

Obligāta prasība ir arī pareizrakstības likumu ievērošana







Prezentācijas uzdevums 12.klasei «Latvijas 
valsts simboli»
• Šī uzdevuma specifika bija izveidot prezentāciju,ko paši rādīs jaunāko 

klašu skolēniem,tāpēc jāievēro izklāsta piemērotība noteiktam 
vecumam

• Darbs bija jāveic 4 cilvēku grupā un pašiem jāsadala pienākumi

• Prezentācijas beigās jānorāda izmantotās saites un literatūra






	1: Efektīvas prezentācijas veidošana  . slaids
	2: Prezentācijas izmantošana mācību procesā. slaids
	3: Populārkās problēmas vērtējot prezentāciju. slaids
	4: Metodes kā izvairīties no dažām kļūdām. slaids
	5: Prezentācijas uzdevums 10.klasei «Laiks un telpa BVĢ». slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8: Prezentācijas uzdevuma paraugs 11.klasei par tēmu «Varas dalīšanas principi un sastāvdaļas». slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11: Prezentācijas uzdevums 12.klasei «Latvijas valsts simboli». slaids
	12. slaids
	13. slaids

